

Efterspørgsel på klippegrønt

Af Lone Nielsen, Pyntegrøntsektionens repræsentant i Paris

Lone Nielsen beskriver her, hvad der aktuelt sker på det franske marked (oprindeligt udsendt i slutningen af november). Lone Nielsen orienterer om en umættet efterspørgsel på klippegrønt, fjernsynsudsendelserne om nobilis og anden markedsbearbejdning.

I de sidste to uger har der ifølge en af de førende blomsterdekoratører Guy Martin været en efterspørgsel på nobilis, som grossisterne i Rungis ikke har kunnet tilfredsstille. Blomsterhandlerne har fået svaret, at klippegrøntet først kan leveres fra begyndelsen af december. Dette er en dårlig dato for mange blomsterhandlere, da deres travle juleperiode så er begyndt. Det levner lidt eller ingen tid til at lave dekorationer af nobilis. Argumentet for nobilis er jo netop, at de roligt kan købe grannet i november og lave de fleste dekorationer og buketter på forhånd.

Guy Martin har i den sidste tid konsekvent lavet produkt demonstrationer med nobilis. Han laver det såvel i sin skole for videreuddannelse af blomsterhandlere nord for Paris, som i sin grossistforretning i Rungis. Sidst, men ikke mindst, laver han også demonstrationer i provinserne. For kort tid siden var han i Tours og erfarede her, at ingen af deltagerne kendte til nobilisen eksistens! Forhåbentlig vil artiklen om nobilisen' anvendelsesmuligheder i det næste nummer af blomsterhandlerbladet „Informations Fleuristes“ rette op på dette problem.

Nobilis i fjernsynet

Nobilisen skal i fjernsynet. Det bliver nærmere betegnet i udsendelser for målgrupper: husmødre, børn og unge.

De to voksenudsendelser handler om, hvordan planter kan bruges til indendørs og udendørs dekoration. De finder sted om formiddagen. Rent konkret planlægges der i begge udsendelser at opstille 1 - 2 nobilis træer med rod. Træerne skal pyntes lidt med enkel skandinavisk julepynt. Et eller flere dannebrogssflag skal understrege træets herkomst. Desuden skulle vi helst undgå, at journalisterne på eget initiativ begynder at pynte med fransk iøjnefaldende julepynt, så træerne slet ikke kan ses for bare glimmer. Endelig planlægges det, at journalisten skal fremvise og tale om

dekorationer lavet med nobilis. I børneudsendelsen og ungdomsudsendelsen skal træet ligeledes dekoreres, et dannebrogssflag understrege træets herkomst, og der skal tales om træet. Endelig planlægges det at vise dekorationer lavet af nobilis.

Udsendelserne finder sted i perioden fra den 21. december til den 4. januar. Nogle synes måske, at det er sent, i hvert fald målt efter dansk standard. Hertil skal siges, at franskmændene ikke forbereder deres jul på så traditionel måde som danskerne. Julen er mere kommerciel og julepynten i hjemmene kommer ofte først op i de sidste dage før jul.

Dertil kommer, at det er vigtigt for os at vise, at anvendelsen af nobilis ikke „kun“ er forbundet med julen, men også med tiden derefter. Kort sagt: med vinteren. En mulighed for at øge salget af nobilis kan netop være at forlænge sæsonen, således at man allerede begynder at bruge gran i buketter og dekorationer fra september og frem til januar.

Håndlavede juletræer

Små håndlavede juletræer. Det er, hvad Guy Martin foreslår blomsterhandlerne som en lukrativ forretning til de kunder, der har små boliger. Det gælder for eksempel byområderne og folk, der lever på offentlige institutioner som sygehuse og plejehjem.

Det ca. 1 meter høje træ består af nobilis grene, som bindes sammen til et lille træ og derefter pyntes. Fordelene ved at lave et sådan træ er mange:

- træet har flotte, kraftige, sølvgrå grene som et fuldvoksnet træ i stedet for de „ægte“ træer, der i den størrelse er spinkle
- træet kan bindes, så de får nøjagtig det fald og den form, som kunderne kan lide.
- grenene kan bedre bære pynt end et lille træ.
- det er hurtigt og nemt at lave. „Træet“ på billedet tog det Guy Martin 20 minutter at lave inklusive pynten som er på træet. For at pynten skal holde fast, er den limet på.



Fra produkt demonstration for nobilis. Kun fantasien sætter grænser for nobilis' anvendelse.



Et færdigt håndbundet juletræ af nobilis klippegrønt. Træet er pyntet i umiskendelig Guy Martin stil.